

Kommentarer vedrørende rammetilladelse til Copenhagen 2021

Forslaget omhandler kun dispensationer til forskrift for udendørs musikarrangementer og musikarrangementer udført på private pladser og på Rådhuspladsen, som ikke er omfattet af forskriften. Det vil sige at forslaget ikke omhandler de mere stille arrangementer, ligesom vi ikke kan vide om det er den fulde liste over udendørs musikarrangementer. Det kan være at de vil søge om flere, som ikke kræver dispensation

Ordet Corona er ikke nævnt en gang i indstillingen.

Det bliver fremhævet i indstillingen at der har været dialog med IBLU. I og med de fleste af dispensationerne er givet i Indre By og vi ikke har i dialog med forvaltningen om disse dispensationer ønsker vi byudviklingsgruppen at følge op på sagen.

Dette forslag er blevet vedtaget i TMU. Bla af flg grunde:

- Dette er et enkeltstående arrangement med betydning for byen
- Dispensationerne er ifølge arrangørerne essentielle for arrangementets særlige karakter
- At dette er en af tre megaarrangementer som også omfatter Tour de France og Em i fodbold.

Man kan starte med at slå fast at dette år er usædvanligt. I et normalt år ville dette arrangement ikke være enkeltstående, men et af flere.

I Et normalt år ved dette arrangement, ved vi at barerne er åbne og mange ville tage ind til Indre By og feste, med støj til følge hele natten, også i hverdagene op til arrangementet.

Et normalt år vil der være store gadefester d. 21 august under Priden i indtil for tre år siden tre gader tæt på Rådhuspladsen. De sidste tre år har dette været udvidet til syv gader tæt på Rådhuspladsen. Alle disse fester finder sted i beboede gader og selv om de er separate arrangementer, ligner de en stor festival, fordi mange af gaderne ligger lige ved siden af hinanden.

Dette arrangement tiltrækker mange mennesker ind i smalle gader og det er naboernes oplevelse, at der bliver spillet højere musik end tilladt og at der flere steder, er flere personer tilstede, end de enkelte arrangementer tillader.

Det er fortsat usikkert om der kommer gadefester og om nattelivet vil være åbne til August.

Der er blevet givet flg Dispensationer

Rådhuspladsen

Der vil være de sædvanlige musikarrangementer frem til kl 24 i perioden 13-20 august. Selvom disse arrangementer trækker færre deltagere end afslutningsfesten d. 21 august er det generende for naboerne at skulle høre på musik så sent flere dage i træk.

I år har man givet arrangementet mulighed for d. 21 august at holde fest indtil kl 02 dagen efter. Dette er første gang dette er sket. Normalt slutter arrangementet 24 imens et nærtliggende arrangement på

Regnbuepladsen, nogle år har kunnet spille indtil kl 02.

Gammel Strand/Nybrogade

Vi er tidligere blevet informeret om at der på denne lokation ville være et arrangement, som ville stoppe kl 22.

Programmet er flg Gammelstrand:

Fredag d. 13 august og lørdag d. 14 august: Musik frem til kl 02, hvor koncerten er planlagt imellem 21 og 02.

Søndag d. 15 august frem til torsdag d. 19 august: Musik frem til kl 24 hvor koncerten er planlagt imellem 21 og 24.

Fredag d. 20 august og lørdag d. 21 august: Musik frem til kl 02, hvor koncerten er planlagt imellem 21 og 02.

Søndag d. 22 august: Ikke defineret i tidsrum 10-14.

Programmet for Nybrogade er:

Lørdag d. 14 august: Musik frem til kl 23, hvor koncerten er planlagt imellem 15 og 23.

Søndag d. 15 august frem til torsdag d. 19 august: Musik frem til kl 22 hvor koncerten er planlagt imellem 18-21.30.

Fredag d. 20 august og lørdag d. 21 august: Musik frem til kl 22.30, hvor koncerten er planlagt imellem 18-22.30.

Der er endvidere givet tilladelse til at der ved visse arrangementer må spilles højere end forskriften tillader, for at give gæsterne en god koncert oplevelse. På Gammel Strand er lydgrænsen 70dB men at der undtagelsesvis kan gives lov til 80dB. Dispensationen giver lov til at der lejlighedsvis kan spilles 90dB og der står i indstillingen, at dette niveau ikke er sundhedsmæssigt tilrådeligt.

Det understreges at det er et problem at naboerne er tæt på og at man giver lov til at spille så højt for at tilskuerne for en god koncertoplevelse.

Havneparken

Dette område hedder Sportsvillage. Ud over aktiviteter har de nu ansøgt og fået lov til at holde musikarrangementer i fire dage(tisd d. 17-fred d. 20 august) i tidsrummet 08-22. Der ved havneparken dispenseres der for at arrangementer max må vare tre timer og enkelte af arrangementerne må have et forhøjet lydniveau.

Det er ikke defineret hvordan arr

Andre pladser

Der nævnes derudover en række andre private pladser i Indre By, som ikke er omfattet af forskriften Blandt dem kan nævnes Brygpladsen, som har lavintensity aktivitet i dagtimerne og pladsen bag Blox, som er målrettet børn og familier

I forslaget er der nævnt en plads, som ikke er i Indre By. Kvægtorvet skal være et område, hvor der er konferencer og ikke musikarrangementer.

Kommentarer fra bylivsgruppen

Hvorfor har man retningslinier, hvis man giver dispensationer, når ansøger søger om det?

Hvorfor er der så mange pladser i Indre By med høj musik?

Ordet Corona står ikke nævnt med et ord. Hvad er der af tanker om crowd control og sikre at der ikke er for mange mennesker?

Tidligere har man omtalt at man kan sætte arrangementer op så man har de tidlige arrangementer nær beboelse og de senere væk fra beboelse for at genere naboerne mindst muligt. Er dette tænkt ind i arrangementet?

Hvorfor står der i indstillingen at Forvaltningen er i dialog med IBLU, når der er flere ting i dette forslag, som vi ikke har hørt om?